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PREVISORA

ACTA DE SELECCION
INVITACION ABIERTA No. 019-2024

OBJETO:

“Contratar los servicios especializados de seguridad informatica y SOC Nivel 2 para la
proteccién, monitoreo, deteccién y contencién de las amenazas que se presenten en contra
de la infraestructura y los activos tecnolégicos que soportan los procesos de LA PREVISORA
S.A, implementando Inteligencia Artificial (IA), Machine Learning (ML) y las mejoras que se
requieran por La Previsora para el fortalecimiento de la seguridad informatica, las cuales
seran definidas conforme con las necesidades identificadas y que se identifiquen para el
cumplimiento de las disposiciones legales, administrativas y operativas en materia de
Seguridad Informatica.”

La Vicepresidencia de Desarrollo Corporativo de LA PREVISORA S.A., haciendo uso de las
facultades legales, los Estatutos de Previsora y el Manual de Contratacidn, expide la presente acta
de seleccidn previa las siguientes;

CONSIDERACIONES:

1. Dando cumplimiento a lo dispuesto en el Manual Interno de Contratacién, LA
PREVISORA S.A. procedié a publicar el 7 de noviembre de 2024, el Documento de
Condiciones Definitivas correspondiente a la Invitacién Abierta No. 019-2024, en su
pagina web: _https://www.previsora.gov.co/invitacion-abierta-2024

2. Hasta el 14 de noviembre de 2024, se establecié el plazo para presentar
observaciones al Documento de Condiciones Definitivas, las cuales fueron resueltas
por LA PREVISORA S.A. el 27 de noviembre 2024 mediante el documento
denominado “Respuesta a Observaciones” publicado en la pagina web de LA
PREVISORA S.A.

3. Dentro del término establecido en el Documento de Condiciones Definitivas para
recepcion de ofertas, el 13 de diciembre de 2024 se llevé a cabo la recepcion de
propuestas en forma digital (via correo electrénico), a partir de las 8:00 a.m. y hasta
las 12:00 M. Se recibieron en término las propuestas de las firmas: - COMWARE -
MULTISOFT - O4IT - CONSORCIO SOC-2024 - UT GESTION INTEGRAL G&C
2024- UT INFOHC 2024 y WEXLER.

4. Posterior a la recepcion de la propuesta, el mismo 13 de diciembre de 2024 a las
4:00 p.m. y de conformidad con el cronograma establecido en el Documento de
Condiciones, mediante un evento en vivo llevado a cabo a través de la herramienta
Microsoft Teams, se celebré audiencia virtual de cierre de la Invitacién Abierta. LA
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PREVISORA S.A., envié la invitacidn para participar de la audiencia virtual al correo
electrénico desde el cual fue remitida cada una de las ofertas y recibidas en término.

5. Durante el desarrollo de la audiencia virtual de cierre, se verificé el cumplimiento de
las formalidades determinadas en el Documento de Condiciones Definitivas para la
presentacién de las propuestas. La informacién correspondiente a la audiencia de
recepcidon de propuestas se encuentra debidamente descrita en el acta de cierre
publicada en la pagina web de LA PREVISORA S.A.

6. A partir de la recepcion de ofertas, se dio inicio al término de verificacién y recibo
de documentos subsanables y/o aclaraciones solicitadas, etapa que culminé el 18
de diciembre de 2024. En razén al término sefialado, se desarrollé por parte de los
integrantes del equipo verificador la revision de los requisitos minimos obligatorios
y habilitantes de los proponentes y su oferta.

7. Finalizada la etapa de verificacién y recibo de documentos subsanables y/o de
aclaraciones solicitadas, el 23 de diciembre de 2024, LA PREVISORA S.A. publicé
en su pagina web los siguientes documentos: Verificacion Juridica, Verificacidn
Financiera, Verificacién Técnica, y Evaluacion de aspectos calificables los cuales
fueron elaborados por el Comité verificador y evaluador de propuestas designado
para el proceso.

Verificaciéon Aspectos Habilitantes

Aspectos Financieros:

PATRIMONIO
CAPITAL DE TRABAJO e TOTAL IRCRCEICE
PROPONENTE Mayor oigual al 25% del TP EUPAMIENTO , Sl
- Mayor o igual al 30% del
presupuesto oficial de la M iaual al 70% loolicaldela M ——
contratacion enor o igual al (] presupuesito ol Isla '+ ayoroigualai.
contratacion
Wexler S.A.S.
Nt 500 350 156.6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Comuware S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Nit: 860.045.379-1
O4IT Colombia S.A.S.
it 900 255 8799 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Union TempozrgI24SOC INFOHC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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Unién Temporal Gestion
Integral G&C 2024 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Consorcio SOC - 2024 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
UT Mulsoft SOC NA (1) NA (1) NA (1) NA (1)

en el articulo 37 de la Ley 222 de 1995.

(1) Se solicité subsanacidn de los siguientes documentos y no fueron remitidos:

Certificacion de los Estados Financieros 2023 debidamente firmada por Representante Legal y Contador Publico, conforme con lo establecido

Aspectos Juridicos:

EVALUACION JURIACAINVITACION ABIERTA118.204

*(Contata ossevicosespecalzados de sequrdad infommticay S0 Nivel 2 para i proteccion, montoreo,deteccion  contencion e es amenazas Qe s presnten en conta el nfraestructura y osactvs tecncgicos que soportan
s procesosde LA PREVISORA 5., implementando Intefigenci Artfcal1A), Mechine Leaming (ML y s mefors que e requieran pr L Prevsora para o Frtaleciminto de s seguridad infomica, s cuales s defndas conforme
con s ecesidadesidentiicada  ue s dentifiue para f cumplimiento de o dpasiconeslgeles, administrativas  operativas en matera e Sequridad Infomnatia.”

- . .
Aspectos Técnicos:
INVITACION ABIERTA No. 015-2024 - SOC
PREVISOHA Cantratar ici i de seguridad i atica y SOC Nivel 2 para Ia proteccion, monitorea, deteccidn y contencidn de las amenazas que se
SECURDS presenten en contra de n infraestructurs y las 2ctivas tecnoldgicos que sopartan los procesos de LA PREVISORA 5.4, implementanda Inteligencia Artificil [1A),
ing (ML) y ke que se requieran por La Pres i segurided informitics, s cuales serdn definides conforme
con lns necesidades identificadas y que se identifiguen par inistrativas y operativas en materia de Seguridad
Informatica.
QFERENTE
DESCRIPCION UT GESTION
COMWARE UT MULTISOFT 50C our CONSORCIO SOC 'WEXLER RALGEC SOC INFOHC 2024
ASPECTOS TECNICOS
EXPERIENCIA DEL OFERENTE CUMPLE CUMPLE (CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE [CUMPLE
CERTIFICACIONES PROVEEDOR CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE [CUNPLE
CONDICIONES TECNICAS OBLIGATORIAS MINIMAS. CUMPLE CUMPLE CUNPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE cUMPLE

|o8sERVACIONES:

2024 cumplen

Frente a la verificacion comespondiente al numeral 3. DE ORDEN TECNICO (CAPACIDAD TECNICA) de las propustas presentadas para |3 invitacion
en mencidn, se informa que los propanentes COMWARE, UT MULSOFT SOC,

WEXLER, UT

&l documento de

GR&Ly

Lz oferta de OAT NO CU

tEmnicamente.

il idos en el numeral 3.2. CERTIFICACIONES DEL PROVEEDOR en razén 2 que l2
subsznacidn de los aspectos técnicos fueron entregados fuera del horario establecido, razon por a cuzl queda inhabilitado y en consecuencia
rechazada con fundzmento en lo establecido en el numeral 31. Causales de rechazo ftem 3 y 12 en el documento de condiciones definitivas,

definitivas y

ia quedan habilitados

Dada en Bozoti, 3 los 23 dias ée diciembre de 2024,
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Consolidado de Evaluacién Aspectos Calificables
INVITACION ABIERTA No. 019-2024 - SOC
Contratar los servicios especializados de seguridad informética y SOC Nivel 2 para la
,3 proteccién, monitoreo, deteccién y contencidn de las amenazas que se presenten en
ntra de la inf truct! los activos tecnoldgi rtan | de LA
QP PREVISO R A | o o o e
SEGUROS mejoras gue se requieran por La Previsora para el fortalecimiento de la seguridad
informatica, las cuales serdn definidas conforme con las necesidades identificadas y que
se identifiguen para el cumplimiento de las disposiciones legales, administrativas y
operativas en materia de Seguridad Informdtica.
DESCRIPCION m
RESULTADO DE EVALUACION (PUNTAJE 950)
PROPUESTA ECONOMICA (528} 524
TECMICO (300) 284
[AMBIENTAL [S0) 7]
[APOYO A LA INDUSTRIA NACIOMAL (100) 100
EMPRENDIMIENTO ¥ EMPRESA DE MUJERES (2) 2
TRABAJIADORES EN CONDICION DE DISCAPACIDAD (10) [+]
PUNTAJE TOTAL OBTENIDO 960
Las propuestas presentadas por COMWARE, UT MULSOFT SOC, WEXLER, UT GESTION
INTEGRAL G&C y SOC INFOHC 2024 no se califican, teniendo en cuenta que al realizar la
revisién de las ofertas econdmicas, los valores antes de IVA superaron el tome maximo
establecido en el documento de condiciones definitivas, razon por lo cual gquedan
OB SERVACIONES: inhabilitadas y en consecuenda rechazadas con fundamento en o establecido en el
) numeral 31. Causales de rechazo ivtem 13 y 16 del documento de condiciones definitivas.
Frente a la verificacion correspondiente al 3. DE ORDEN TECN 1CO [CAPACIDAD TéCNICAj
de las propuestas presentadas para la invitacidn en mencidn, se informa que el
proponente CONSORCIO SOC 2024 se les efectia evaluacion respectiva.

8. Posterior a la publicacion del informe de verificacion de aspectos habilitantes y
calificables, se presentaron observaciones por parte de las firmas WEXLER S.A.S,
O4IT COLOMBIA S.AS., COINSA S.A.S, COMWARE S.A. relacionadas con aspectos
habilitantes de otras ofertas, observaciones que fueron analizadas, concluyendo
que las mismas no modifican los resultados de requisitos habilitantes y calificacion
de ofertas publicados, por lo cual el resultado de verificacién y evaluacién se
mantienen.

9. De acuerdo con lo anterior, y a los resultados de las evaluaciones efectuadas, el
Comité verificador y evaluador conformado para el proceso de Invitacion Abierta
No. 019-2024, seiala que la propuesta presentada por el CONSORCIO SOC-
2024 cumplié con todos los requisitos minimos obligatorios habilitantes y obtuvo
el mayor puntaje de calificacidon, conforme a lo requerido en el documento de
condiciones definitivas y sus adendas.

10. Con base en los resultados de verificacidn y evaluacion, el Comité verificador y
evaluador designado para el proceso recomendé al ordenador del gasto la
seleccién del CONSORCIO SOC-2024.
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11. Asi las cosas, de acuerdo con los factores de habilitacidn definidos, el resultado de
la calificacion y el contenido de todos los documentos del proceso de Invitaciéon
Abierta No. 019-2024 que hacen parte integral del mismo.

RESUELVE:

Seleccionar al CONSORCIO SOC-2024 en las condiciones juridicas, técnicas y econdmicas
ofertadas.

Dada en Bogota el 27 de diciembre de 2024.

FELIPE ARRAZOLA GUERRA
VICEPRESIDENTE DE DESARROLLO CORPORATIVO

Proyectd y Revisé: Danilo Rojas Ortiz

Reviso Juan Manuel Garcia
Lorena Pedroza Cruz (&l
Carolina Giraldo Duque
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